UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Militarivm Ordinvm Origines, Statvta, Symbola, Et Insignia, Iconibus, additis genuinis

Mennens, Frans

Maceratae, 1623

Ordo Eqvitvm Nodi apud Neapolitanos.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10718

ORDO EQVITVM
Nodi apud Neapolitanos.

tubis ante clantibus ad aulam regiam
itur, vbi cum ad Regis præsentiam à
duobus senioribus militibus dedu-
cuntur, Regis Camerario affecta
baltheum cum gladio dependenti tra-
dit. Ille summa cum reuerentia Re-
gi, qui Militem tranuersum eo cin-
git, iubetque duos seniores Equites
calcaria imponere, qui olim creandi
militis genua, benè precantes, oscu-
lari soliti, tanque Milites creati,
olim Regiæ mensæ fercula infere-
bant, inde omnes vna prandent, ad
idem mensæ latus assidentes, sub vno
cuiusque clypeo gentilitio affixo. Ad
preces vespertinas sacellum adeunt,
gladios ad altare offerunt, datoque
pretio redimunt. Redeunt verò
primarius Regis coquus ostenso cul-
tro, vt se probos & fideles præstent
Milites, admonet, alioquin se cal-
caria ignominiosè abscisurum. Die
autem Coronationis in pompa suo
loco Regem comitantur gladio ac-
cincti, calcaribus inducti, chlamy-
de cærulea Iouis scilicet æqui colore
amicti, & nodo ex albo serico in for-
mam crucis efformato, cum caputio
ad humerum sinistrum. Ita ferè Gui-
lielmus Camdenus in descriptione
Britanniæ. Huius autem instituti E-
quites pro tessera solent tres aureas
coronas in orbicello aureo ex-
pressas, addita hac cir-

Insignia
Equitum
Balnei.

criptione, *Tria in*
unum, lacinia-
que ex bisso
Tyrij
coloris appensas,
præferre.

Nobilissimus Ordo Equitum No-
di apud Neapolitanos huius-
modi exordium habuit. Ludou-
icus inferioris Pannoniæ Rex bel-
lum intulerat Regiæ Ioannæ quæ
Regni hæres erat, eiusque Viro Ludou-
ico Regi, cuius belli causa fuit non
imperij, sed vltionis desiderium. Cu-
menim Andreassus eiusdem Ludoui-
ci Pannoniæ Regis frater vi laqueo
suspensus truculentam mortem sub-
iisset, sic iubente, vt fama est, eadem
dicta Ioanna, quam ipse Andrassus in
Vxorem duxerat. Ludouicus vt fratris
necem vlcisceretur bellum eidem
Ioannæ, eiusque nouo viro Ludouico
intulit. Verum post varios tumultos,
& bella pax inita fuit Calendis Apri-
lis 1351. & ipse Ludouicus Regni
Rex (alio nomine Ludouicus Taren-
tinus nuncupatus, eò quod Philippi
Tarenti Principis filius erat) vna cum
eius vxore Ioanna Regina, iussu Cle-
mentis 6. Pontificis Maximi ab Epi-
scopo Bracharensi eodem Anno die
26. Maij in festo Pentecostes coro-
natus fuit. Anno igitur sequenti eo-
dem Pentecostes die ob perennem
memoriam huiuscè coronationis vo-
luit Ludouicus nouum ordinem Equi-
tum Nodi institui. Quamobrem sexa-
ginta viri ex primarijs Urbis Equiti-
bus, alijque perillustribus aduenis,
qui omnes singulari virtute præditi
erant,